Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYM - SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA NACIONAL ANTICORRUPCION
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

R S CUESTAD GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
e SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JTJE;\:LS‘!\?:TSEEYS S OTROS DE S
TRo | GRupo | MODA RO PERSONALES OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE LS ENREES SUBSIDICS INVERSION comumre | PENSONESY
JUBILACIONES
Programas
TOTAL APROBADO 89,509,804 47,414,138 136,923,942 136,923,942 100.0
TOTAL MODIFICADO 86,480,482 10,543,622 97,024,104 97,024,104 100.0
TOTAL DEVENGADO 86,480,482 10,543,622 97,024,104 97,024,104 100.0
TOTAL PAGADO 86,480,482 10,543,622 97,024,104 97,024,104 100.0
Porcentaje Pag/Aprob 96.6 222 70.9 70.9
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 Desempefio de las Funciones
1 2 Aprobado 66,358,612 28,280,413 94,639,025 94,639,025 100.0
1 2 Modificado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 Devengado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 Pagado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 Porcentaje Pag/Aprob 97.2 27.5 76.3 76.3
1 2 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 3 Planeacién, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
1 2 P Aprobado 66,358,612 28,280,413 94,639,025 94,639,025 100.0
1 2 P Modificado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 P Devengado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 P Pagado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 P Porcentaje Pag/Aprob 97.2 27.5 76.3 76.3
1 2 P Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 P 015 Promover el desarrollo, seguimiento y
evaluacién de politicas piblicas integrales
anticorrupcién y la administracién de la
Plataforma Digital Nacional
1 2 P 015 Aprobado 66,358,612 28,280,413 94,639,025 94,639,025 100.0
1 2 P 015 Modificado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 P 015 Devengado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 P 015 Pagado 64,474,299 7,781,278 72,255,577 72,255,577 100.0
1 2 P 015 Porcentaje Pag/Aprob 97.2 27.5 76.3 76.3
1 2 P 015 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 23,151,192 19,133,725 42,284,917 42,284,917 100.0
1 3 Modificado 22,006,183 2,762,344 24,768,527 24,768,527 100.0
1 3 Devengado 22,006,183 2,762,344 24,768,527 24,768,527 100.0
1 3 Pagado 22,006,183 2,762,344 24,768,527 24,768,527 100.0
1 3 Porcentaje Pag/Aprob 95.1 14.4 58.6 58.6
1 3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 17,575,253 17,819,741 35,394,994 35,394,994 100.0
1 3 M Modificado 15,178,976 2,553,067 17,732,043 17,732,043 100.0
1 3 M Devengado 15,178,976 2,553,067 17,732,043 17,732,043 100.0
1 3 M Pagado 15,178,976 2,553,067 17,732,043 17,732,043 100.0
1 3 M Porcentaje Pag/Aprob 86.4 143 50.1 50.1
1 3 M Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA NACIONAL ANTICORRUPCION Péagina 1 de 2



Cuenta Publica 2024

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO

L
WoOw W W oW W W

[ T =t
W oW W W Ww W W

-
w

o
W oW ow oW w

3

MODA
LIDAD

o O 0O o o0 oo o T Tz X

o O O O ©o

o

PRO
GRAMA

DENOMINACION

Actividades de apoyo Administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién pablica y al mejoramiento de
la gestion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién publica y buen
gobierno

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

17,575,253
15,178,976
15,178,976
15,178,976
86.4

100.0

5,575,939
6,827,207
6,827,207
6,827,207
1224
100.0

5,575,939
6,827,207
6,827,207
6,827,207
1224
100.0

CUENTA PUBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYM - SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA NACIONAL ANTICORRUPCION
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PENSIONES Y
GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES AN Fi OTROS DE
OEERACION SUBSIDIOS R INVERSION FSICA SUBSIDIOS e
17,819,741 35,394,994
2,553,067 17,732,043
2,553,067 17,732,043
2,553,067 17,732,043
143 50.1
100.0 100.0
1,313,984 6,889,923
209,277 7,036,484
209,277 7,036,484
209,277 7,036,484
159 102.1
100.0 100.0
1,313,984 6,889,923
209,277 7,036,484
209,277 7,036,484
209,277 7,036,484
15.9 102.1
100.0 100.0

35,394,994
17,732,043
17,732,043
17,732,043
50.1

100.0

6,889,923
7,036,484
7,036,484
7,036,484
1021
100.0

6,889,923
7,036,484
7,036,484
7,036,484
1021
100.0

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y
JUBILACIONES

CORRIENTE
100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

INVERSION

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA NACIONAL ANTICORRUPCION

Péagina 2 de 2




