Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYM - SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA NACIONAL ANTICORRUPCIÓN

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

							GASTO CORRIENTE		CIITO IS EIVI		GASTO DE INVERSIÓN					TOTAL			
PRO	OGRAMA PRESUPUESTARIO		RIO	DENOMINACIÓN				0700005		PENSIONES Y JUBILACIONES			OTBOS DE			ESTRUCTURA PORCENTUAL			
TIPO	GRUPO	MODA LIDAD	PRO GRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA	JOBILACIONES	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	E SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN	
				Programas															
				TOTAL APROBADO	89,509,804	47,414,138			136,923,942						136,923,942	100.0			
				TOTAL MODIFICADO	86,480,482	10,543,622			97,024,104						97,024,104	100.0			
				TOTAL DEVENGADO	86,480,482	10,543,622			97,024,104						97,024,104	100.0			
				TOTAL PAGADO	86,480,482	10,543,622			97,024,104						97,024,104	100.0			
				Porcentaje Pag/Aprob	96.6	22.2			70.9						70.9				
				Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0				
1	2			Desempeño de las Funciones															
1	2			Aprobado	66,358,612	28,280,413			94,639,025						94,639,025	100.0			
1	2			Modificado	64,474,299	7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0			
1	2			Devengado	64,474,299	7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0			
1	2			Pagado	64,474,299	7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0			
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	97.2	27.5			76.3						76.3				
1	2			Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0				
1	2	Р		Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas															
1	2	P		Aprobado	66,358,612	28,280,413			94,639,025						94,639,025	100.0			
1	2	P		Modificado	64,474,299	7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0		i i	
1	2	Р		Devengado	64,474,299	7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0		i i	
1	2	P		Pagado	64,474,299	7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0			
1	2	P		Porcentaje Pag/Aprob	97.2	27.5			76.3						76.3			i i	
1	2	Р		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0			i i	
1	2	P	015	Promover el desarrollo, seguimiento y evaluación de políticas públicas integrales anticorrupción y la administración de la Plataforma Digital Nacional	44.050.440	20.000 440			0.1.00.005						01/20005				
1	2	P -	015	Aprobado Modificado	66,358,612	28,280,413			94,639,025						94,639,025	100.0			
1	2	P	015		64,474,299	7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0 100.0			
1	2	P	015	Devengado	64,474,299	7,781,278 7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0			
1	2	P	015 015	Pagado	64,474,299 97.2	7,781,278			72,255,577						72,255,577	100.0			
1	2	P		Porcentaje Pag/Aprob					76.3						76.3				
1	2	Р	015	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0				
1	3			Administrativos y de Apoyo															
1	3			Aprobado	23,151,192	19,133,725			42,284,917						42,284,917	100.0			
1	3			Modificado	22,006,183	2,762,344			24,768,527						24,768,527	100.0			
1	3			Devengado	22,006,183	2,762,344			24,768,527						24,768,527	100.0			
1	3			Pagado	22,006,183	2,762,344			24,768,527						24,768,527	100.0			
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	95.1	14.4			58.6						58.6				
1	3			Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0				
1	3	М		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional															
1	3	М		Aprobado	17,575,253	17,819,741			35,394,994						35,394,994	100.0			
1	3	М		Modificado	15,178,976	2,553,067			17,732,043						17,732,043	100.0			
1	3	М		Devengado	15,178,976	2,553,067			17,732,043						17,732,043	100.0		l İ	
1	3	М		Pagado	15,178,976	2,553,067			17,732,043						17,732,043	100.0			
1	3	М		Porcentaje Pag/Aprob	86.4	14.3			50.1						50.1				
1	3	М		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0				
																		ı l	

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYM - SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA NACIONAL ANTICORRUPCIÓN

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO					GASTO CORRIENTE						GASTO DE INVERSIÓN					ТОТА	L	
				DENOMINACIÓN	SERVICIOS	GASTO DE		OTROS DE		PENSIONES Y JUBILACIONES			OTROS DE			ESTRUCTURA PORCENTUAL		
TIPO	GRUPO	MODA LIDAD	PRO GRAMA		PERSONALES	OPERACIÓN	SUBSIDIOS	CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	3	М	001	Actividades de apoyo Administrativo														
1	3	М	001	Aprobado	17,575,253	17,819,741			35,394,994						35,394,994	100.0	İ	i
1	3	М	001	Modificado	15,178,976	2,553,067			17,732,043						17,732,043	100.0		
1	3	М	001	Devengado	15,178,976	2,553,067			17,732,043						17,732,043	100.0		
1	3	М	001	Pagado	15,178,976	2,553,067			17,732,043						17,732,043	100.0		
1	3	М	001	Porcentaje Pag/Aprob	86.4	14.3			50.1						50.1			
1	3	М	001	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0			
,	2	О		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de														
1	,			la gestión														
1	3	0		Aprobado	5,575,939	1,313,984			6,889,923						6,889,923	100.0		
1	3	0		Modificado	6,827,207	209,277			7,036,484						7,036,484	100.0		
1	3	0		Devengado	6,827,207	209,277			7,036,484						7,036,484	100.0		
1	3	0		Pagado	6,827,207	209,277			7,036,484						7,036,484	100.0		
1	3	0		Porcentaje Pag/Aprob	122.4	15.9			102.1						102.1			
1	3	0		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0			
,	,	0	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen														
1				gobierno													l	
1	3	0	001	Aprobado	5,575,939	1,313,984			6,889,923						6,889,923	100.0		
1	3	0	001	Modificado	6,827,207	209,277			7,036,484						7,036,484	100.0	ļ	
1	3	0	001	Devengado	6,827,207	209,277			7,036,484						7,036,484	100.0	l	
1	3	0	001	Pagado	6,827,207	209,277			7,036,484						7,036,484	100.0		
1	3	0	001	Porcentaje Pag/Aprob	122.4	15.9			102.1						102.1		J	
1	3	0	001	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0			

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%. Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.